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Górka Wilamowicka, zwana powszechnie Kaplicówką, wznosi się nad Skoczowem. To
właśnie z niej można podziwiać przepiękną panoramę miasta oraz nieco dalsze okolice, w
tym góry. Swoją nazwę wzgórze zawdzięcza obecnej tam od ponad 150 lat kaplicy św. Jana
Sarkandra.

Urodzony w Skoczowie katolicki ksiądz św. Jan Sarkander poniósł męczeńską śmierć z rąk protestantów w trakcie
wojny trzydziestoletniej. Pierwsza kaplica na wzgórzu stanęła z okazji jego beatyfikacji w 1859 roku, którą
rozbudowano w 1871 oraz w 1923 roku.

Obecny budynek wzniesiono w 1934 roku. Autorem jej projektu był cieszyński architekt Alfred Wiederman, zaś
prace budowlane wykonała znana wówczas firma braci Stritzkich ze Skoczowa. Od 1985 roku, obok kaplicy stoi
stalowy krzyż, który dwa lata wcześniej stał na katowickim lotnisku Muchowiec, podczas pielgrzymki Jana Pawła II.
Jak wiemy, to niejedyny obiekt na Kaplicówce, który jest związany z papieżem Polakiem.

2 maja 1995 roku Jan Paweł II osobiście pojawił się na skoczowskim wzgórzu, gdzie w obecności 250 tysięcy wiernych
odprawił mszę dziękczynną za dokonaną wcześniej kanonizację św. Jana Sarkandra. Wydarzenie to przypominają:
stojący w miejscu papieskiego ołtarza, kamienny obelisk oraz tzw. Dąb Papieski. Co więcej, główna aleja prowadząca
na wzgórze od strony centrum miasta, została nazwana aleją Jana Pawła II.  

Czy odwiedzacie Kaplicówkę podczas rodzinnych spacerów? A może macie własne wspomnienia związane z tym
miejscem, w tym ze wspomnianej wizyty papieża Jana Pawła II. Czekamy na Wasze komentarze.

Wszystkich sympatyków historii Skoczowa i całego regionu, zapraszamy do naszej OX-owej Skarbnicy: 
http://skarbnica.ox.pl .

Serdecznie dziękujemy Towarzystwu Miłośników Skoczowa za udostępnienie archiwalnych zdjęć.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa
(sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze
zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare
zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je
Państwu.
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